
収益的収入及び支出
収　入

（単位：円）

（うち，仮受消費税及び地方消費税

支　出

予 算 額

（単位：円）

不 用 額

11,395,096円）

26条第 2

備　　　考

決　算　額

地方公営

合　　　計

228,022,000

151,629,000

76,391,000

当初予算額 補正予算額

地方公営企業
法第24条第 3
項の規定によ
る支出額に係
る財源充当額

2,000 0

0

0

平成27年度　高萩・北茨城広域工業用水道事業決算報告書

決　算　額
予算額に比べ

決算額の増減

△ 2,000

0 △ 1,220,664

2,000

備　　　考

企業法第

越額　　

228,022,000

151,629,000

76,391,000

0

0

229,004,230 982,230

153,833,894 2,204,894

0第3項

営 業 収 益

営 業 外 収 益

特 別 利 益

第1項

0

0

75,170,336

区 分

第1款 工業用水道事業収益

第2項

区 分

予 算 額

当初予算額 補正予算額

予
備
費
支
出
額

流
用
増
減
額

地方公営企
業法第24条 業法第26条

定による繰 による繰定による支

第 2 項の規 項の規定小　　計

地方公営企

合　　計

出額　　　 越額　　　

第 3 項の規

第1款 234,439,000 0 234,439,0000 0 0工業用水道事業費用 9,629,8700 234,439,000 224,809,130 0

第1項 営 業 費 用 196,443,000 0 0 0 0 196,443,000 0 196,443,000 187,873,084 0

第2項 営 業 外 費 用 36,993,000 0 0 0 36,993,000 36,936,046

3,000 0

8,569,916
(うち，仮払消費税

及び地方消費税
4,200,441円）

0 0 0

0 36,993,000 0

0 1,000,000

56,9540

3,000

第4項 予 備 費 0 0

3,000 0第3項 特 別 損 失 3,000 0

1,000,000 0

0

0 1,000,000 0 1,000,000 0

- 1 -



資本的収入及び支出
収　入

支　出

　（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額28,859,599円は，過年度分損益勘定留保資金28,859,599円で補てんした。）

0 1,401150,360,000 150,358,599 0 00 150,360,000 0 0第2項 企業債償還金 150,360,000 0

0 1,0001,000 0 0 00 1,000 0第1項 建 設 改 良 費 1,000 0

150,361,000 150,358,599 0 0第1款 資 本 的 支 出 150,361,000 0 0 2,401

企業法第 企業法第

定による 定による
繰越額　

0 150,361,000 0 0

地方公営 継
続
費
逓
次
繰
越
額

合　　計

地方公営

（単位：円）

不 用 額
26条の規 26条の規 合　計

継続費逓

次繰越額

区 分

予 算 額

決　算　額

翌 年 度 繰 越 額

備　　　考
当初予算額 補正予算額

流
用
増
減
額

小　　計

繰越額　

0

0

区 分

（単位：円）

に係る財源充

継続費逓
次繰越額
に係る財
源充当額

第2項

第3項

資 本 的 収 入

企 業 債

他会計出資金

国 庫 補 助 金

第1款

第1項

1,000 0

121,499,000 △ 2,000

0 △ 1,000

109,861,000 0

1,000 00

予 算 額

0

0

0

121,501,000

1,000

109,861,000

121,501,000

1,000

△ 1,000

0109,861,000

合　　　計当初予算額 補正予算額 小　　計

地方公営企業
第26条の規定

による繰越額

1,000

0

0

0

0

121,501,000

1,000

109,861,000

第4項 他会計補助金 11,638,000 0 11,638,000 0 0 11,638,000 11,638,000 0
北茨城市: 8,030,000円

高 萩 市: 3,608,000円

34,057,000円

北茨城市: 75,804,000円

当額　　　　

備　　　考決　算　額
予算額に比べ

決算額の増減

高 萩 市:

- 2 -


