

平成27年度 高萩・北茨城広域工業用水道事業決算報告書

収益的収入及び支出

収 入

(単位 : 円)

区分	予 算 額				決 算 額	予算額に比べ 決算額の増減	備 考
	当初予算額	補正予算額	地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額に係る財源充当額	合 計			
第1款 工業用水道事業収益	228,022,000	0	0	228,022,000	229,004,230	982,230	
第1項 営 業 収 益	151,629,000	0	0	151,629,000	153,833,894	2,204,894	(うち、仮受消費税及び地方消費税 11,395,096円)
第2項 営 業 外 収 益	76,391,000	0	0	76,391,000	75,170,336	△ 1,220,664	
第3項 特 別 利 益	2,000	0	0	2,000	0	△ 2,000	

支 出

(単位 : 円)

区分	予 算 額							決 算 額	地方公営企業法第26条第2項の規定による繰越額	不 用 額	備 考
	当初予算額	補正予算額	予備費支出額	流用増減額	地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額	小 計	地方公営企業法第26条第2項の規定による繰越額				
第1款 工業用水道事業費用	234,439,000	0	0	0	0	234,439,000	0	234,439,000	224,809,130	0	9,629,870
第1項 営 業 費 用	196,443,000	0	0	0	0	196,443,000	0	196,443,000	187,873,084	0	8,569,916
(うち、仮払消費税及び地方消費税 4,200,441円)											
第2項 営 業 外 費 用	36,993,000	0	0	0	0	36,993,000	0	36,993,000	36,936,046	0	56,954
第3項 特 別 損 失	3,000	0	0	0	0	3,000	0	3,000	0	0	3,000
第4項 予 備 費	1,000,000	0	0	0	0	1,000,000	0	1,000,000	0	0	1,000,000

資本的収入及び支出

収 入

(単位 : 円)

区分	予 算 額						決 算 額	予算額に比べ 決算額の増減	備 考
	当初予算額	補正予算額	小 計	地方公営企業 第26条の規定 による繰越額 に係る財源充 当額	継続費遙 次繰越額 に係る財 源充当額	合 計			
第1款 資本的収入	121,501,000	0	121,501,000	0	0	121,501,000	121,499,000	△ 2,000	
第1項 企 業 債	1,000	0	1,000	0	0	1,000	0	△ 1,000	
第2項 他会計出資金	109,861,000	0	109,861,000	0	0	109,861,000	109,861,000	0	高萩市: 34,057,000円 北茨城市: 75,804,000円
第3項 国庫補助金	1,000	0	1,000	0	0	1,000	0	△ 1,000	
第4項 他会計補助金	11,638,000	0	11,638,000	0	0	11,638,000	11,638,000	0	高萩市: 3,608,000円 北茨城市: 8,030,000円

支 出

(単位 : 円)

区分	予 算 額						決 算 額	翌 年 度 繰 越 額			不 用 額	備 考
	当初予算額	補正予算額	流用 増減額	小 計	地方公営 企業法第 26条の規 定による 繰越額	継 続 費 遙 次 繰 越 額		地方公営 企業法第 26条の規 定による 繰越額	継 続 費 遙 次 繰 越 額	合 計		
第1款 資本的支出	150,361,000	0	0	150,361,000	0	0	150,361,000	150,358,599	0	0	0	2,401
第1項 建設改良費	1,000	0	0	1,000	0	0	1,000	0	0	0	0	1,000
第2項 企業債償還金	150,360,000	0	0	150,360,000	0	0	150,360,000	150,358,599	0	0	0	1,401

(資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額28,859,599円は、過年度分損益勘定留保資金28,859,599円で補てんした。)